
 

SILBER
Auktionstermin: 21.05.2024, 11:00
Auktionstyp: Online Auction
Meistbot exkl. Käufergebühr und Mehrwertsteuer

Lot Nr. 195-042276/0005

Kleine Aufsatzschale, aus Teilen der
Biedermeierzeit zusammengestellt
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 160,-

 Schale aus weißem Alabasterglas, Kerbschliff, gezänkelter vergoldeter Rand, floraler Dekor in weißer Emailmalerei und Gold, Silberfuß,
13-lötig, Alt-Wiener Radpunze 1814-66, Höhe ca. 11,5 cm, 19 x 13,5 cm, berieben, Rand mehrfach geschartet

Lot Nr. 195-042225/0034

Kleine Schönheitengalerie in
Silberrahmen, 1. Hälfte 19.
Jahrhundert und 20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 800,-

 drei Miniaturmalereien, Öl auf Metall in Silberrahmen, italienisches Beschauzeichen Florenz 1944-68, Außenmaß ca. 11 x 8 bzw. 8 x 11
cm, kleine Fehlstellen, Krakelee, Altersspuren
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Lot Nr. 195-040490/0002 +

Wiener Kanne, Alexander Birkl, 1.
Viertel 20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 340,-

 farbloses Glas, umlaufend stilisierter geschliffener Palmettendekor, Silbermontierung 800, mit Ausguss, Scharnierdeckel und Henkel,
Meisterzeichen AB im Oval, österreichische Amtspunze 1872-1922, Höhe ca. 25/27,5 cm

Lot Nr. 195-042041/0004

2 Vasen "Ikora-Metall", WMF,
Geislingen, 1930er-Jahre
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

 Metall, versilbert, schwarzer Dekor, die große Vase an Unterseite gemarkt, Höhe 30 und 23,5 cm, Gebrauchsspuren, die kleine Vase stark
fleckig und zerkratzt
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Lot Nr. 195-041831/0003

Wiener Silber Girandole um 1900
Erzielter Preis:

EUR 450,-

Startpreis:

EUR 450,-

 fünfflammiger Kerzenleuchter, Balusterschaft auf vierpassigem Stand, vier geschwungene Leuchterarme mit Blattwerkdekor und C-
Schwüngen, Wiener Beschauzeichen 1872- 1922, Meistermarke: TD, massegefüllter Schaft, Bruttogesamtgewicht ca. 722,9 g, Höhe ca. 42,5
cm, beschädigt, Druckstellen

Lot Nr. 195-041670/0006

Wiener Silber-Aufsatzschale im
Rokokostil, Franz Rumwolf, um 1900
Startpreis:

EUR 500,-

 Silber 900, blattförmig geschweifte Schale, teils durchbrochen gearbeitet, auf vier Rocaillenfüßen, eine überhöhte Handhabe, reliefiertes
Akanthus-, Voluten- und Floraldekor, Wiener Beschauzeichen 1872-1922, Meistermarke, Gewicht ca. 473,3 g, Höhe ca. 10,5 cm, Länge ca.
30 cm, leichte Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-040839/0010

Spätbiedermeier Kaffee- und
Teegarnitur - Brahmfeld & Gutruf,
Hamburg, Mitte 19. Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 1.300,-

Startpreis:

EUR 1.200,-

 Silber, vierteilig, bestehend aus: Kaffee- und Teekanne, Sahnekännchen und Zuckerschale, jeweils Volutenfüße mit Akanthusdekor,
bauchige Wandungen mit geraden Faltenzügen, geschwungene Handhaben, Kanne mit Scharnierdeckel, Knäufe in Form von Eicheln,
Meisterzeichen B & G (Brahmfeld & Gutruf, tätig seit 1743), Hamburger Stadtmarke mit Ältermannbuchstabe D, Höhe je ca. 11 bis 25 cm,
Gesamtgewicht ca. 2391,7 g, Alters- und Gebrauchsspuren, Zuckerschale mit stärkerer Druckstelle øS2392
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Lot Nr. 195-042139/0002

Paar Silber Kerzenständer, 19.
Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 240,-

Startpreis:

EUR 240,-

 Silber, massegefüllt, godronierter vierpassiger Stand, Balusterschaft, vasenförmige Tülle, floraler Reliefdekor, Feingehaltszeichen für
13lötiges Silber, verschlagene Punzen, Höhe je ca. 24,5 cm, Bruttogesamtgewicht ca. 955,6 g, beschädigt, Risse, Druckstelle Altersspuren

Lot Nr. 195-041857/0008

Silber Aufsatzschale, 20. Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 500,-

Startpreis:

EUR 500,-

 Silber 900, Innenvergoldung, bauchiger Körper auf Trichterfuß, eingezogene Wandung mit Draperie- und Maschendekor,
Feingehaltszeichen, Herstellersignet HS, Wiener Einfuhrpunze ab 1922, Höhe ca.11,5 cm, Durchmesser ca. 20,5 cm, Gewicht ca. 665 g,
leichte Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042063/0014

Silber Chanukka bzw. Chanukkia
Leuchter, 20. Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 1.300,-

Startpreis:

EUR 360,-

 Silber, Balusterschaft auf godroniertem Stand, acht florale Leuchterarme, eingesteckter Schamasch und Kännchen, apokryphes
Beschauzeichen, Höhe ca. 27 cm, Gewicht ca. 533,2 g, Alters- und Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-042139/0001

Silber Jardiniere oder Aufsatzschale
im Rokokostil, Deutsch, 4. Viertel 19.
Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 360,-

Startpreis:

EUR 360,-

 Silber 800, oval geschwungene Form, ornamental reliefierte Handhaben, Stand und Wandung mit galanten Szenen in Kartuschen,
Deutsche Amtspunze ab 1888, verschlagene Meistermarke, Wiener Einfuhrpunze 1872-1902, Höhe ca. 14,5 cm, Länge ca. 26 cm, Breite ca.
13,5 cm, Gewicht ca. 496,6 g, Altersspuren

Lot Nr. 195-042189/0002

Französisches Silber Senfgefäß um
1900
Erzielter Preis:

EUR 130,-

Startpreis:

EUR 120,-

 Silber 900, durchbrochen gearbeitete Wandung mit Floraldekor, Vasen und Putti, Henkel, Scharnierdeckel mit Balusterknauf, französisches
Beschauzeichen 1838-1973, Meistermarke AID(?), Silbergewicht ca. 109,2 g, Höhe ca. 10 cm, ergänzter blauer Glaseinsatz, ohne Löffel,
Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen

Lot Nr. 195-042189/0005

Silber Zigarettenetui, Wien, 20.
Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 90,-

Startpreis:

EUR 90,-

 Silber 900, ornamental verzierte Klappdeckel mit Druckknopf, Wiener Beschauzeichen 1922-2001, ca. 11 x 8 cm, Gewicht ca. 130,5 g,
leichte Alters- und Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-041829/0002

Wiener Biedermeier Aufsatzschale,
Christian Sander, 1830er Jahre
Startpreis:

EUR 360,-

 13-lötiges Silber, runder profilierter Stand mit ornamentalem Dekor, Rand durchbrochen in Form Akanthus und Rocaillen gearbeitet, Alt-
Wiener Radpunze 183? sowie Meistermarke: CS, Gewicht ca. 361,2 g, Höhe ca. 10,5 cm, Durchmesser ca. 24 cm, Altersspuren, eine
Verbindungsschraube fehlt, Löt- und Reparaturstellen

Lot Nr. 195-042063/0012

Silber Salbgefäß um 1900
Erzielter Preis:

EUR 170,-

Startpreis:

EUR 80,-

 Silber 800, balusterförmiger mehrfach profilierter Aufbau mit zwei Gefäßkörpern und Steckdeckeln, Kreuzbekrönung, Feingehaltszeichen,
Höhe ca. 14 cm, Gewicht ca. 124,5 g, Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen

Lot Nr. 195-041118/0008

12 kleine Becher
Erzielter Preis:

EUR 480,-

Startpreis:

EUR 300,-

 Silber 925, Hammerdekor, handgearbeitet, Höhe ca. 47 mm, 354,6 gøS355
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Lot Nr. 195-041847/0001

Portugiesischer Silber
Kerzenständer, Porto, 20.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber 925, vasenförmige Tülle auf quadratischem abgesetztem Stand, florale Gravur und Reliefdekor, Beschauzeichen Porto 1938- 1984,
Feingehaltszeichen, verschlagenes Herstellersignet, Höhe ca. 10,5 cm, Gewicht ca. 385,3 g, Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen
øS385

Lot Nr. 195-041781/0001

Silber Deckeldose, Anfang.20.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 320,-

 Silber 800, oval geschwungene Form, Wandung und Scharnierdeckel mit geraden Faltenzügen und floralornamentalem Reliefdekor, vier
durchbrochen gearbeitete Volutenfüßchen, Deckel mit Zierpunzierung und zentralem grünen Schmuckstein in Cabochonschliff,
Feingehaltszeichen, verschlagene Punze, ungarische Importmarke 1966-1999, Bruttogewicht ca. 386,7 g, ca. 7 x 13 x 12,5 cm,
Gebrauchsspuren øS387

Lot Nr. 195-041728/0004

Silber Aufsatzschale, Deutsch,
Anfang. 20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 600,-

 Silber 835, rund, Wandung und Fahne in Hammerschlagdekor mit geraden Faltenzügen, auf drei Kugelfüßen, deutsche Amtspunze ab
1888, Feingehaltszeichen, Meistermarke HJ? (ligiert), Durchmesser ca. 30,5 cm, Höhe ca. 7 cm, Gewicht ca. 637,0 g, Spiegel mit
Widmungsgravur, Alters- und Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-041824/0004

Silber Schale um 1900
Erzielter Preis:

EUR 260,-

Startpreis:

EUR 240,-

 Silber, oval geschweifte Form, godroniert, reliefierter Rand mit Palmetten und Volutendekor, ca. 34 x 22,5 x 5 cm, Gewicht ca. 442,3 g,
Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-040924/0008

Englische Silber Gewürzgarnitur,
Sanders & Mackenzie, Birmingham
um 1936
Erzielter Preis:

EUR 190,-

Startpreis:

EUR 190,-

Silber 925, kobaltblaue Glaseinsätze, bestehend aus: 2Schälchen, Durchmesser je ca. 4 cm, einmal mit Deckel und Henkel, 2 kleine Löffel
und ein Streuer, Höhe ca. 6 cm, Beschauzeichen Birmingham 1936, Firmensignet, Bruttogesamtgewicht ca. 126,7 g, in samtstaffierter
Kassette, Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen

Lot Nr. 195-041728/0015

Silber Zigarrenbox, Gebrüder
Deyhle, Schwäbisch Gmünd
Erzielter Preis:

EUR 240,-

Startpreis:

EUR 200,-

 Silber 925, rechteckige Form, Scharnierdeckel, konkave Wandung, Holzboden, deutsche Amtspunze ab 1888, Feingehaltszeichen,
Firmensignet, ca. 4,5 x 14 x 10 cm, Bruttogewicht ca. 267,8 g, Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen
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Lot Nr. 195-041728/0017

Silber Kalina bzw. Kachina Figur,
Hopi Indianer, Arizona,20.
Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 400,-

Startpreis:

EUR 400,-

 stehende Ahnenfigur mit Feder und Rassel in der Hand, Silber 925, eingesetzte Türkise, vornehmlich im Cabochonschliff,
Feingehaltszeichen, Herstellersignet RL (ligiert), Höhe ca. 24 cm, Bruttogewicht ca. 286,0 g, verbogene Stellen, Druckstellen

Lot Nr. 195-042189/0006

Konvolut von Silber Zigarettenetui
und Visitenkartenetui, Anfang 20.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 120,-

 Zigarettenetui Silber 800, geriffelte Klappdeckel mit Druckknopf, verschlagenes Beschauzeichen, Feingehaltszeichen, ca. 9 x 6 cm,
Visitenkartenetui Silber 800, Innenvergoldung, allseitiger Reliefdekor Besitzergravur, Scharnierdeckel, Lemberger Beschauzeichen
1872-1922, ca. 7,5 x 5,5 cm, Gesamtgewicht ca. 126 g, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-041477/0009

Kaffeegarnitur, Klagenfurt 20.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 1.300,-

 Silber 800, bestehend aus: Tablett, Sahnekännchen, Zuckerdose mit Deckel, 6 Tassen, davon vier mit unterschiedlichen, ergänzten
Porzellaneinsätzen, 4 Unterfassen, Beschauzeichen Klagenfurt 1922-2001, Firmensignet, Feingehaltszeichen, Tablett ca. 50 x 37 cm,
Silbergewicht ca. 2,36 kg, Alters- und Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-041927/0004

Schirmgriff oder Griff einer
Reitgerte, Deutsch um 1900
Startpreis:

EUR 550,-

 Silbermontierung Silber 935, rosa-weißes Transluzidemail, Mäanderfriese, Abschluss aus Rosenquarts, kurzer ebonisierter Bambusschaft
mit Bohrung, deutsche Amtspunze ab 1888, Meistermarke WR (ligiert), österreichische Einfuhrpunze 1902-1922, Länge ca. 25,5 cm, Etui,
innen bezeichnet: "Zum Defregger/ Wien/ Kärnternstr.35", beschädigt, bestoßen, geschartet

Lot Nr. 195-041999/0012

Wiener Biedermeier
Schmuckschatulle um 1846
Erzielter Preis:

EUR 300,-

Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, vergoldet, rechteckige Form, godroniert, getriebener Dekor mit Blüten und Perlstäben, Wandung und Deckel mit Mosaikmedaillons
und Kameen mit antikisierenden Portraitköpfen verziert, Scharnierdeckel mit zwei floralen Kugelknäufen, vier Prankenfüße, Alt-Wiener
Radpunze von 1846, Meistermarke I. F (?), Jugoslawische Importpunze nach 1933, Bruttogewicht ca. 173,9 g, Höhe ca. 8 cm, Breite ca. 15
cm, Tiefe ca. 9 cm, beschädigt, Steine teils geschartet, eine Kamee gebrochen, feine kurze Risse in Wandung und Deckel, Druckstellen
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Lot Nr. 195-042225/0026

Wiener Silberdose Zigarrenetui, Fa.
Alexander Sturm, 1. Drittel 20.
Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 240,-

Startpreis:

EUR 220,-

 Silber 935, Holzkern, Scharnierdeckel mit Weinranken, innen Besitzermonogramm und Datierung von 1928, Bruttogewicht ca. 285,6 g,
Wiener Beschauzeichen 1922- 2001, Feingehaltszeichen, Herstellersignet, 5 x 13,5 x 9 cm, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042225/0017

Silber und Perlmutt Aufsatz- bzw.
Kaviarschale, Donaumonarchie, 19.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 160,-

 Silber, Balusterschaft auf profiliertem geschwungenem Stand, gerade Faltenzüge, gewichtet, Verschlagene Punzierungen, Österreich-
Ungarisches Beschauzeichen (Dianakopf 1867-1872? mit Prager Kontrollamtszeichen C?), verschlagene Meistermarke B?, Höhe ca. 13 cm,
Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042225/0015

Historismus Prunklöffel, B.
Neresheimer & Söhne, Hanau, Ende
19. Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

 Silber, Laffe mit reliefiertem Fruchtdekor, Griff in Form der Diana mit einem Reh, apokryphe Hanauer Punzen: "13" und kleines "n", Gewicht
ca. 49,4 g, Länge ca. 17,2 cm, Lötstelle, Altersspuren
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Lot Nr. 195-042225/0027

Zwei klassizistische Silber
Gürtelschnallen, ÖsterreichUngarn,
4. Viertel 18. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 160,-

 13-lötiges Silber, stark beriebene Alt-Österreichische Radpunzen 17?? (wohl Wiener Hauptmünzamt, Punze in Verwendung 1790- 1806),
Meistermarken, Wiener Repunze 1806-1807, Bruttogesamtgewicht ca. 87,1 g, Alters- und Gebrauchsspuren, Länge je ca. 8,5 - 9 cm

Lot Nr. 195-042325/0001

Biedermeier Silber Pillendose, Alt-
Österreich um 1840
Erzielter Preis:

EUR 260,-

Startpreis:

EUR 120,-

 13-lötiges Silber, floral und ornamental gravierte Seiten und Boden Innenvergoldung, Scharnierdeckel mit Perlmutteinlage, Prager
Radpunze 1840, Meistermarke: JH, Bruttogewicht ca. 45,3 g, ca. 5,3 x 3,7 cm, geringe Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042225/0016

Historismus Prunklöffel, wohl
Hanau, Ende 19. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 100,-

 Silber, Laffe mit Reliefdekor: Bäuerin beim Melken, durchbrochen gearbeiter Griff in Volute auslaufend, floral und ornamental
durchbrochenes Ornament mit Kopf, Hahn als Bekrönung, verschlagene apokryphe Punzen, Gewicht ca. 47,5 g, Länge ca. 16,8 cm,
Altersspuren
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Lot Nr. 195-042306/0004

Henkelschale, Jacob Grimminger,
Schwäbisch Gmünd, Anfang 20.
Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 80,-

Startpreis:

EUR 80,-

 Montierung Silber 800, Perlstabdekor, teils ornamental durchbrochen gearbeitet, quadratisch gerundeter farbloser Glaseinsatz mit
Bodenstern, deutsche Amtspunze ab 1888, Herstellersignet, Höhe ca. 13 cm, Silbergewicht ca. 41,4 g, Alters- und Gebrauchsspuren,
Druckstelle

Lot Nr. 195-042253/0020

Silber Zigarrenbox, Fa. Alexander
Sturm, Wien, 20. Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 380,-

Startpreis:

EUR 380,-

 Silber 925, polsterförmig godronierte Wandung, Scharnierdeckel, Holzkern, Wiener Beschauzeichen 1922- 2001, Herstellersignet,
Bruttogewicht ca. 483,0 g, ca. 6,5 x 17,5 x 12,5 cm, Altersspuren, Druckstelle

Lot Nr. 195-042281/0003

Paar Gewürzschälchen, 19.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 150,-

 Achteckige Form, je vier Prankenfüße, floral und ornamental gravierte Wandung, Kordel-Handhaben, Reste von Innenvergoldung, einmal
mit Feingehaltszeichen "13" und verschlagenem Meisterzeichen, Gewicht ca. 172,1 g, Länge je ca. 9 cm, Alters- und Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-042253/0021

Silber Deckeldose, 1. Hälfte 20.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 240,-

 Silber 800, runde Form, godroniert, Steckdeckel mit Frucht als Knauf, Feingehaltszeichen 800, Gewicht ca. 348,6 g, Höhe ca. 12 cm,
Durchmesser ca. 12 cm

Lot Nr. 195-042225/0029

Silber Löwe - Stockgriff, Augsburg,
19. Jahrhundert?
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, vollplastischer Löwe als Schildhalter, ergänzte leere Wappenkartusche mit Grafenkrone aus Metall, verschlagene Punzen:
Beschauzeichen Augsburg 1825?, Meisterzeichen SE, Höhe ca. 15,5 cm, Bruttogewicht ca. 353,3 g, beschädigt, starke Druckstellen an der
Stockmontierung, Wappenkartusche locker

Lot Nr. 195-042225/0028

Silber Zigarrenetui, Anfang 20.
Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 120,-

 Silber, Torpedoform, Scharnierdeckel mit Drücker, Reste von Innenvergoldung, verschlagene Punzen, Gewicht ca. 81,7 g, Länge ca. 17 cm,
Alters- und Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-042267/0008

Rosenkranz, 19. Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 260,-

Startpreis:

EUR 260,-

 63 Silberne und sieben große ornamentierte Kugeln, dazu filigran durchbrochen gearbeitets griechisches Kreuz(ca. 4,5 cm), sowie filigraner
große Kreuzauhfänger mit Initialen VS avers und SV revers, in ein Rosenkranz-Gesetz eingearbeiteter ianusartiger allegorischer Kopf: Leben
und Tod, Bruttogewicht ca. 202,2 g, beschädigt, kleine Teile fehlen

Lot Nr. 195-042203/0003

Silber Henkelkorb im Rokokostil,
Hanau? um 1900
Startpreis:

EUR 600,-

 Silber, vierpassig ovale Grundform, kelchförmige Wandung, rautenförmig durchbrochen gearbeitet, floraler Reliefdekor mit Eroten und
jungem Hermes in Kartuschen, umlegbarer Henkel, verschlagene apokryphe Punzen, Höhe ca. 22,5 cm, Gewicht ca. 730,8 g, Altersspuren

Lot Nr. 195-042203/0008

Neobarocke Silber Aufsatzschale,
Deutsch um 1900
Startpreis:

EUR 220,-

 Silber 800, Innenvergoldung, ovale geschwungene Form mit hochgezogenen zoomorphen Henkeln, Wandung mit Rosendekor,
Feingehaltszeichen, Herstellersignet, Höhe ca. 10,2 cm, Länge ca. 22 cm, Gewicht ca. 216,6 g, Altersspuren
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Lot Nr. 195-042165/0008

Deutscher Silber Brautbecher im
Barockstil, 19. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, Frauengestalt, ihr Kleid als großer Becher, oben schwenkbarer kleiner Becher, floral-ornamentaler Reliefdekor, apokryphe
Beschauzeichen, Höhe ca. 16,2 cm, Gewicht ca. 203,7 g, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042165/0005

Zwei Silber Tischglöckchen, 20.
Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 140,-

Startpreis:

EUR 140,-

 Silber 925, in Form von Frauengestalten in Südamerikanischer Tracht, Feingehaltszeichen, verschlagene Einfuhrpunze?, Höhe je ca. 6,7
und 9 cm, Gesamtgewicht ca. 202,7 g

Lot Nr. 195-042165/0002

Hostiendose, Österreich, 19./20.
Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 240,-

Startpreis:

EUR 100,-

 Silber 800, vergoldet, unter Verwendung verschieden Alter Teile, Deckel mit Jesusmonogramm, Wiener Dianakopfpunze Wiener 1872-
1922, Meistermarke: LR, späterer verschraubter Untersetzer mit Wiener Tukanpunze 1922-2001 und verschlagener Meistermarke,
Feingehaltszeichen, Durchmesser ca. 10 cm, Gewicht ca. 90,5 g, Altersspuren
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Lot Nr. 195-042165/0007

St. Petersburger Münzspender, Ende
19. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 120,-

 Silber 875, für drei unterschiedliche Münzgrößen, in Form von zwei sich kreuzenden Zylindern mit integrierten Federn, florale Ziergravur,
Stadtmarke mit Feingehaltszeichen, Meistermarke, Länge ca. 7,5 cm, Bruttogewicht ca. 34,3 g, Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen

Lot Nr. 195-042203/0009

Silber Aufsatzschale "Francis I", Fa.
Reed & Barton, Massachusetts, 20.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 260,-

 Sterlingsilber, rund godronierte Form mit floralem Reliefdekor, Feingehaltszeichen, Herstellersignet, Gewicht ca. 307,8 g, Durchmesser ca.
20 cm, Altersspuren

Lot Nr. 195-042165/0004

Linzer Silber Salbgefäß
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 70,-

 Silber 750, Innenvergoldung, Steckdeck mit Kreuz, Bajonettverschluss, Linzer Beschauzeichen 1872-1922, Meistermarke: FG, Höhe ca. 8,5
cm, Gewicht ca. 50,2 g, Alters- und Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-042253/0052

Spiegel im italienischen Barockstil
um 1900
Startpreis:

EUR 800,-

 kartuschenförmiger Rahmen aus Silber 900, mit Voluten und Blüten getrieben, spätere Spiegeltafel, auf ergänzter Platte montiert,
Feingehaltszeichen, Herstellersignet G-S?, ca. 69,5 x 62,5 cm, leichte Altersspuren

Lot Nr. 195-042211/0002

Kerzenständer, Fa. Fisher, USA, 20.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 140,-

 Sterlingsilber, gewichtet, vasenförmige Tülle auf profiliertem rundem Stand, teils godroniert, Höhe ca. 12,5 cm, Durchmesser ca. 10,3 cm,
Druckstellen, Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-042165/0001

Sechs kleine Silberpokale, Anfang 20.
Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 550,-

Startpreis:

EUR 180,-

 Sterlingsilber, Wandung mit floralem Reliefdekor, Feingehaltszeichen, Höhe ca. 6,5 cm, Durchmesser ca. 4,5 cm, Gesamtgewicht ca. 205,5
g, Etui, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042211/0004

Zweiflammiger Silber
Kerzenleuchter, Deutsch, Anfang 20.
Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 140,-

Startpreis:

EUR 140,-

 Silber 800, gewichtet, Reliefdekor in Form von Blüten und C-Schwüngen, Höhe ca. 13,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042211/0001

Italienische Silberschale, 20.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 120,-

 Silber 800, achteckig-runde Form mit Hammerschlagdekor, gravierter Spiegel, verschlagenes italienisches Beschauzeichen ab 1968,
Feingehaltszeichen, Gewicht ca. 166,5 g, Höhe ca. 5,5 cm, Durchmesser ca. 14,5 cm, Altersspuren
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Lot Nr. 195-042165/0003

Russisches Silber Zigarettenetui,
Moskau, Mitte 20. Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 400,-

Startpreis:

EUR 220,-

 Silber 875, Innenvergoldung, Scharnierdeckel mit Darstellung des Kremlin, roter Schmuckstein im Cabochonschliff als Druckknopf,
Moskauer Beschauzeichen, Feingehaltszeichen, verschlagene Meistermarke, Bruttogewicht ca. 171,5 g, leichte Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042211/0006

Paar Kerzenleuchter im Barockstil,
20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 240,-

 Silber, gewichtet, Balusterschaft auf profiliertem Stand, gedrehte Faltenzüge, Höhe je ca. 23 cm, leichte Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042211/0003

Silber Sahnekännchen und
Zuckerdose auf Tablett
Startpreis:

EUR 380,-

 Silber 800, Neobarocker Reliefdekor mit Blumen, CSchwüngen und Kartuschen, Zuckerdose mit Steckdeckel und Blüte als Knauf, deutsche
Amtspunzen ab 1888, Feingehaltszeichen, Gesamtgewicht ca. 540 g, Höhe je ca. 8,5 und 10,5 cm
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Lot Nr. 195-042165/0006

Silber Teedose, Georg Roth & Co.,
Hanau um 1900
Erzielter Preis:

EUR 600,-

Startpreis:

EUR 140,-

 Silber, achteckiger Korpus mit reliefierten Gesellschaftsszenen in Landschaft, runder Steckdeckel mit Rosen- und Rocaillendekor, Hanauer
Herstellerpunzierungen, Linzer Einfuhrpunze 1902-22, Höhe ca. 8,3 cm, Gewicht ca. 133,2 g, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042241/0001

Moskauer Zigarettenetui, 1. Viertel
20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber 875, rechteckige Form mit gerundeten Ecken, Scharnierdeckel, Druckknopf, Innenvergoldung, 2 Gummibänder, Moskauer
Beschauzeichen, Feingehaltszeichen sowie gestempelt A. O. A. M.3., Gewicht ca. 257,6 g, ca. 14 x 19,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren,
Druckstellen
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Lot Nr. 195-042211/0007

Paar Windlichter, 20. Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 1.500,-

Startpreis:

EUR 320,-

 Kerzenständer aus Sterlingsilber, gewichtet, mehrfach abgesetzter Balusterschaft, quadratischer Stand mit konkav eingezogenen Ecken,
durchbrochen gearbeitete Tülle, eingesteckte farblose Glasschirme, Gesamthöhe ca. 49 cm, Durchmesser ca. 11,5 cm, Alters- und
Gebrauchsspuren, Glas geschartet

Lot Nr. 195-041167/0003

Silberplatte, Fa. Wilkens
Startpreis:

EUR 500,-

 Silber 830, rund, profilierter Rand, Fahne mit geraden Faltenzügen, Deutsche Amtspunze ab 1888, Firmensignet, Durchmesser ca. 36 cm,
Gewicht ca. 842,6 g, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-041167/0006

Silberplatte, Fa. Wilhelm Binder,
Schwäbisch Gmünd
Erzielter Preis:

EUR 450,-

Startpreis:

EUR 450,-

 Silber 830, rund, profilierter Rand, gerade Faltenzüge, Deutsche Amtspunze ab 1888, Firmensignet, Durchmesser ca. 36 cm, Gewicht ca.
752,2 g, Alters- und Gebrauchsspuren ø752
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Lot Nr. 195-041670/0010

Paar französische Karaffen Essig &
Öl oder Likör, um 1900
Startpreis:

EUR 450,-

 farblos und teils mattiert geschliffenes Glas mit Stöpsel, Silbermontierungen Silber 950, Kreuzbanddekor, Wandung mit Steinelschliff und
floralem Dekor, Bodenstern, französisches Beschauzeichen 1838-1973, verschlage Meistermarken VL(?), Höhe je ca. 26,5 cm, Alters- und
Gebrauchsspuren, Stöpsel leicht geschartet

Lot Nr. 195-042189/0003

Kerzenständer im klassizistischen
Stil, Anfang 20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 240,-

 Silber, gerader Schaft auf rundem Stand, Herzblattbordüre und gerippte Zierleisten, ungemarkt, Höhe ca. 26 cm, Gewicht ca. 340,3 g,
Gebrauchsspuren, leichte Druckstellen
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Lot Nr. 195-042241/0002

Englische Zigarrenbox um 1900
Erzielter Preis:

EUR 240,-

Startpreis:

EUR 180,-

 Metall versilbert, Zedernholz, Scharnierdeckel mit Jagdszene, Gouache auf Papier, verglast, ca. 6 x 16 x 12,5 cm, Gebrauchsspuren,
berieben, am Papier Wasserschaden im Randbereich

Lot Nr. 195-041409/0001

Deutsche Kaffekanne um 1900
Erzielter Preis:

EUR 550,-

Startpreis:

EUR 550,-

 Silber 800, Rocaillen und Blumendekor, auf der Vorderseite Kartusche mit reliefierter Tanzszene, geschwungener Henkel, Scharnierdeckel,
vier Rocaillenfüße, Deutsche Amtspunze ab 1888, Höhe ca. 25 cm, Gewicht ca. 1057 g, Alters- und Gebrauchsspuren øS1057

Lot Nr. 195-041728/0010

Große Silberne Schöpfkelle, Deutsch
um 1900
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber 800, Innenvergoldung, Kreuzband und Akanthusdekor, seitlicher Ausguss, deutsche Amtspunze ab 1888, Firmensignet,
verschlagenes Herstellersignet, Länge ca. 42 cm, Gewicht ca. 262,0 g, Alters- und Gebrauchsspuren, berieben
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Lot Nr. 195-042106/0009

Silber Kerzenständer, USA, Anfang
20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 100,-

 Sterlingsilber, gewichtet, konischer Schaft auf profiliertem rundem Stand, geschwungene Tülle, Feingehaltszeichen, Herstellersignet EL SIL
Co, Höhe ca. 20,5 cm, Bruttogewicht ca. 93,4 g, leichte Gebrauchsspuren, kleine Druckstelle

Lot Nr. 195-042189/0004

Neoklassizistische Konfekt- oder
Aufsatzschale, Gebrüder Dingeldein,
Hanau um 1900
Startpreis:

EUR 100,-

 Silber 800, durchbrochen gearbeitet, ornamentales Reliefdekor mit geflügelten weiblichen Köpfen und Festons, vier geschwungene Beine,
gebrochener Glaseinsatz, deutsche Amtspunze ab 1888, Herstellersignet, Silbergewicht ca. 106,4 g, Höhe ca. 7 cm, Durchmesser ca.8,2 cm,
Druckstelle
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Lot Nr. 195-042157/0002

Konvolut von zwei unterschiedlichen
Silberschälchen
Erzielter Preis:

EUR 65,-

Startpreis:

EUR 60,-

 Gewürzschälchen im Biedermeierstil, 19. Jahrhundert Silber, rechteckig Form, godroniert, verschlagenes Beschauzeichen und Meistermarke
ca. 3 x 6 x 5 cm, ovales Schälchen, Österreich um 1920 Silber 800, durchbrochen gearbeiteter Rand mit flroalem Reliefdekor, verschlagenes
österreichisches Beschauzeichen 1922-2001, österreichisches Ausfuhrzeichen 1921-26, Feingehaltszeichen, ca. 1,5 x 8,5 x 5,5 cm,
Gesamtgewicht ca. 47,1 g, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-041503/0001

Londoner Silber Kafeekanne, William
Hutton & Sons Ltd, um 1910
Startpreis:

EUR 400,-

 Sterlingsilber, birnenförmiger Körper mit Scharnierdeckel, Volutenhenkel und Knauf aus Holz, ornamentales Dekor, vier Kugelfüße,
Besitzermonogramm, englisches Beschauzeichen London 1910, Firmensignet, Bruttogewicht ca. 681,7 g, Höhe ca. 21 cm, Alters- und
Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-042106/0007

Silber Streulöffel im Barockstil, B.
Neresheimer & Sohne, Hanau um
1900
Erzielter Preis:

EUR 70,-

Startpreis:

EUR 70,-

 Silber, ornamental durchbrochen gearbeitete querovale Laffe, Griff in Form eines Dudelsackspielers, Hanauer Punzen für B. Neresheimer &
Sohne, gegründet 1893, Länge ca. 13 cm, Gewicht ca. 33,7 g, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-041686/0002

Konvolut Silberdose, Kännchen und
Untersetzer, vornehmlich
Schwäbisch Gmünd, 1. Hälfte 20.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 240,-

 a) Zuckerdose mit Steckdeckel, Otto Wolter, Schwäbisch Gmünd, Silber 925, Henkel in Form von C-Schwüngen, plastischer Rosendekor,
Höhe ca. cm, 11,5 cm, deutsche Amtspunze ab 1888, Firmensignet, Salzburger Einfuhrpunze b) Sahnekännchen, Wilhelm Binder,
Schwäbisch Gmünd, Silber 800, Vertriebsstempel A. Kühn Freiburg i. B., deutsche Amtspunze ab 1888, Firmensignet, Höhe ca. 5,5 cm, c)
Untersetzer, Silber 800, Wiener Beschauzeichen 1922-2001, Meistermarke: FT, Durchmesser ca. 9,5 cm, Gesamtgewicht ca. 337,1 g, Alters-
und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-041925/0001

Silber Sauciere
Startpreis:

EUR 400,-

 Silber 800, Innenvergoldung, oval geschweifte Form mit geschwungenen Faltenzügen und profiliertem Rand, graviertes
Besitzermonogramm, Deutsche Amtspunze ab 1888, Feingehaltszeichen, Vertriebs- bzw. Herstellersignet Otto Schneider, Höhe ca. 13 cm,
Länge ca. 24,5 cm, Gewicht ca. 613,6 g, Gebrauchsspuren øS614
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Lot Nr. 195-041889/0003

Wiener Silber Platte, J. C. Klinkosch
Startpreis:

EUR 400,-

 Silber 800, rund, plastischer Rand mit Weinranken und Volutendekor, Wiener Beschauzeichen 1922-2001, Feingehaltszeichen,
Firmensignet, Durchmesser ca. 28 cm, Gewicht ca. 557,5 g, Alters- und Gebrauchsspuren øS558

Lot Nr. 195-042106/0008

Silber Becher, Shreve, Crump & Low,
Boston, Massachusetts, 1. Viertel 20.
Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 60,-

Startpreis:

EUR 60,-

 Silber 900, Feingehaltszeichen, Herstellersignet, Höhe ca. 6 cm, Durchmesser ca.7 cm, Gewicht ca. 123,6 g, Druckstellen

Lot Nr. 195-041879/0001

Wiener Silber Tafelbesteck für 8
Personen, Fa. Sturm
Erzielter Preis:

EUR 4.000,-

Startpreis:

EUR 1.900,-

 Silber 800, 74 Teile, bestehend aus je 8 Vorspeisegabeln, Vorspeiselöffel, Vorspeisemesser, Speisegabeln, Speisemesser, Speiselöffel,
Dessertlöffel, Dessertgabeln, 10 Vorleger, u. a. Salatbesteck, Buttermesser, Gebäckzange, Schöpflöffel, Vorlegegabeln und -löffel, Wiener
Beschauzeichen 1872-1922, Firmensignet (Kleeblatt), Feingehaltszeichen, Silbergewicht ca. 2413,6 g, Alters- und Gebrauchsspuren, offene
Besteckkästen und drei originale Kartonschachteln øS2414
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Lot Nr. 195-042106/0006

Satz von 9 Untersetzern, USA, Anfang
20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 260,-

 Rautenförmig durchbrochen gearbeitete Silbereinfassung, Sterlingsilber, Glasboden mit geschliffenem Stern, Feingehaltszeichen,
Herstellersignet, Durchmesser ca. 8 cm, ein Glasboden gesprungen, Alters- und Gebrauchsspuren, bei zwei Untersetzern stärkere
Druckstellen

Lot Nr. 195-042106/0005

Satz von 4 kleinen Silberschälchen,
USA, Anfang 20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 90,-

 Sterlingsilber, rund, Streifendekor, Monogramm H, Feingehaltszeichen, Herstellersignet, Durchmesser ca. 7 cm, Gesamtgewicht ca. 131,3 g,
Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-041975/0004

Silbertablett, Tschechien, drittes
Viertel 20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 420,-

 Silber 800, rechteckig geschwungene Form mit Faltenzügen, Rand mit floral-ornamentalem Reliefdekor, Tschechisches Beschauzeichen
1949-1962, ca. 42,5 x 18 cm, Gewicht ca. 627,9 g, Alters- und Gebrauchsspuren øS628

Lot Nr. 195-042106/0010

Flaschen-Untersetzter, Anfang. 20.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 80,-

 Silbermontierung Sterlingsilber, durchbrochen gearbeitet, vier gedrückte Kugelfüße, ergänzter Glaseinsatz mit geschliffenem Bodenstern,
apokryphe Birminghamer Punzen, Feingehaltszeichen, Durchmesser ca. 10,5 cm, Silbergewicht ca. 32,7 g, Alters- und Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-042106/0002

Paar Silber Gewürzstreuer, Mathews
Company, USA, New Jersey um 1920
Erzielter Preis:

EUR 100,-

Startpreis:

EUR 70,-

 Sterlingsilber, vasenförmiger Korpus, ornamentaler Reliefdekor, Streuhaube mit Steckverschluss, Herstellersignet, Feingehaltszeichen,
Gesamtgewicht ca. 73,3 g, Höhe je ca. 11 cm, Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen

Lot Nr. 195-042106/0004

Satz von 6 kleinen Silberschälchen,
Tiffany & Co Makers, USA Anfang 20.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 150,-

 Sterlingsilber, Spiegel mit Monogramm, Herstellersignet, Feingehaltszeichen, Gesamtgewicht ca. 177,6 g, Durchmesser je ca. 6,4 cm,
Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042106/0003

Paar Silber Gewürzstreuer, Mathews
Company, USA, New Jersey um 1920
Erzielter Preis:

EUR 80,-

Startpreis:

EUR 70,-

 Sterlingsilber, vasenförmiger Korpus, ornamentaler Reliefdekor, Streuhaube mit Steckverschluss, Herstellersignet, Feingehaltszeichen,
Gesamtgewicht ca. 75,9 g, Höhe je ca. 11 cm, Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen
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Lot Nr. 195-042306/0008

12 Austerngabeln, wohl 19.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, massegefüllte Griffe, alte Deutsche? Stadtmarke: schreitender Löwe, Linzer Einfuhrpunze 1902-1922, tschechische Übergangspunze
1921-1929 für Alt-Österreichisches Silber, Bruttogesamtgewicht ca. 242,7 g, Länge je ca. 15 cm, beschädigt, Druckstellen, Alters- und
Gebrauchsspuren Korrosionsstellen

Lot Nr. 195-042157/0001

Tafelbesteck für 6 Personen,
Jarosinski & Vaugoin
Erzielter Preis:

EUR 1.900,-

Startpreis:

EUR 800,-

 Silber 800, Hammerschlagdekor,37 Teile, bestehend aus je 6 Speisegabeln, Speisemessern, Suppenlöffeln, Dessertlöffeln, Kaffeelöffeln
und Dessertgabeln sowie einem Buttermesser, Wiener Beschauzeichen 1922-2001, Feingehaltszeichen, Herstellersignet, Silbergewicht
(ohne Messer) ca. 1061,2 g, Besteckkasten
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Lot Nr. 195-042106/0001

Paar Silber Vasen, Webster
Company, USA um 1920
Erzielter Preis:

EUR 170,-

Startpreis:

EUR 120,-

 Sterlingsilber, gewichtet, runder Stand und Rand mit Fischblasendekor, Höhe ca. 8,5 cm, Firmensignet, Feingehaltszeichen,
Bruttogesamtgewicht ca. 195 g, Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042050/0002

Satz von 6 Wiener Silber
Dessertgabeln, Fa. Alexander Sturm
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 160,-

 Silber 800, Länge je ca. 15 cm, Wiener Beschauzeichen 1922-2001, Firmensignet (Kleeblatt), Gesamtgewicht ca. 170,5 g, Etui, Alters- und
Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-042139/0010

Silber Menage und Korb im
Barockstil, Fa. Wollenweber,
München, Ende 19./Anfang 20.
Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 600,-

Startpreis:

EUR 600,-

 Silber, runde bzw. ovale Form mit vierpassig durchbrochener Wandung, Rand, Füße sowie Handhaben in Form von plastischen Weinranken,
Korb mit graviertem Spiegel, ursprünglich nicht zugehörige Karaffen und Zuckerstreuer, Feingehaltszeichen "13", einmal mit
Herstellermarke Wollenweber, Gesamtsilbergewicht ca. 1053,9 g, ca. 9,5 x 33,5 x 23,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen, Teile
fehlen, Korrosionsspuren

Lot Nr. 195-041981/0002

Italienische Schokoladenkanne,
Pampaloni, Florenz
Startpreis:

EUR 700,-

 Silber 925, birnenförmiger Korpus mit Ausgießer, Klappdeckel, seitliche Handhabe und Knauf aus Holz, Feingehaltszeichen, italienisches
Beschauzeichen 1968-1999, Herstellernummer 176 für Carl Guido Ditta Tai, germarkt: Pampaloni, Höhe ca. 24 cm, Bruttogewicht ca. 1001,3
g, Alters- und Gebrauchsspuren øS1001
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Lot Nr. 195-042063/0011

Russischer Niello Kaviarlöffel,
Moskau, 4. Viertel 19. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 240,-

 Silber 875, großteils vergoldet, auf der Rückseite der Laffe Darstellung des Kremls in Niello-Technik, Beschauzeichen Moskau 1882-1899,
verschlagenem Meistermarke CK?, Gewicht ca. 75,9 g, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042306/0002

Wiener Silberpokal und
Serviettenring, V. C. Dub, 1. Drittel
20. Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 80,-

Startpreis:

EUR 80,-

 Silber 800, innen Vergoldungsreste, Wandung mit Gravur "Georg", Höhe ca. 8 cm, Durchmesser ca.6 cm, Serviettenring, ebenfalls graviert
"Georg", Durchmesser ca. 5,5 cm, jeweils Wiener Beschauzeichen 1922-2001, Herstellersignets sowie einmal mit Meistermarke RF,
Gesamtgewicht ca. 86,2 g, Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen
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Lot Nr. 195-042139/0009

Deutsche Kaffeekanne, Anfang 20.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 420,-

 Silber 835, geschwungener Korpus mit gedrehten Faltenzügen, Henkel mit Akanthuswerk verziert, Scharnierdeckel, Innenvergoldung,
deutsche Amtspunze ab 1888, Feingehaltszeichen, Herstellersignet, Gewicht ca. 621,7 g, Altersund Gebrauchsspuren, Höhe ca. 25 cm

Lot Nr. 195-042306/0003

Silberpokal um 1900
Startpreis:

EUR 80,-

 Silber, gravierte und guillochierte Wandung mit Inschrift Charlotte, Feingehaltszeichen "13", Gewicht ca. 89,4 g, Höhe ca. 8,5 cm,
Durchmesser ca. 7 cm, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042139/0008

Wiener Silber Teekanne
Startpreis:

EUR 420,-

 Silber 800, Scharnierdeckel mit Zapfenknauf, Wiener Beschauzeichen 1872-1922, Meistermarke VN, Gewicht ca. 611,5 g, Höhe ca. 15 cm,
Alters- und Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-042011/0011

Tee- und Kaffeeservice, Anfang 20.
Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 1.100,-

Startpreis:

EUR 1.100,-

 Silber, vierteilig, bestehend aus: Kaffeekanne, Teekanne, Milchkännchen und Zuckerdose, Ziergravur, Monogramm, Rocaillenfüße und
Volutenhenken, Feingehaltszeichen, Meistermarke GD, Gesamtgewicht ca. 1561,7 g, Druckstellen, Alters- und Gebrauchsspuren, Höhe je ca.
13 - 26 cm

Lot Nr. 195-042140/0003

Jugendstil Fischvorleger, Hermann
Konejung A. G. Solingen, Anfang 20.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 220,-

 Griffe Silber 800, vergoldete Einsätze, deutsche Amtspunze ab 1888, Herstellersignet, Feingehaltszeichen, Länge je ca. 25 und 30 cm, Etui,
leichte Alters- und Gebrauchsspuren,

https://www.dorotheum.com/de/oa/106001/ Seite 36 von 53



Lot Nr. 195-042306/0007

Silber Tafelbesteckteile für 6
Personen, 19. Und 20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 600,-

 bestehend aus: 6 Suppenlöffel, 13-lötiges Silber, Prager Radpunze von 1838, Meistermarke FS, 6 Speisegabeln, V. C. Dub, Silber 800,
Wiener Beschauzeichen 1922-2001, Herstellersignet, 6 Messer, Griffe aus gewichtetem Silber, einmal Prager Radpunze 1834?, fünf Stück
mit Wiener Beschauzeichen 1872-1922 und verschlagenem Herstellersignet, Silbergewicht (ohne Messer) ca. 860,5 g, Alters- und
Gebrauchsspuren, Messergriffe beschädigt, teils starke Druckstellen, beschädigter Besteckkasten

Lot Nr. 195-042253/0019

Kleines Silber Gewürzschälchen,
Wien um 1900
Erzielter Preis:

EUR 90,-

Startpreis:

EUR 80,-

Silber 800, runde Form, drei Prankenfüßchen, Wiener Beschauzeichen 1872-1922, Meistermarke GK, Durchmesser ca. 4 cm, Höhe ca.3 cm,
gescharteter farbloser Glaseinsatz, dazu: Silberlöffel, Donaumonarchie um 1900, Silber 800, Herstellersignet, Beschauzeichen Lemberg?
1872- 1922, Gesamtsilbergewicht ca. 26,3 g, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042306/0005

Satz von 12 Silber Platztellern
Erzielter Preis:

EUR 6.500,-

Startpreis:

EUR 6.500,-

 Silber 925, rund, gebördelter Rand, Feingehaltszeichen, Gewicht ca. 8,6kg, Durchmesser je ca. 32,5 cm, Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-042253/0018

Silber Gewürzschälchen
Erzielter Preis:

EUR 100,-

Startpreis:

EUR 100,-

 Silber 900, rund geschwungene Form mit Maschendekor auf drei Füßchen, Höhe ca. 4,5 cm, Durchmesser ca. 8,5 cm, dazu: Silberlöffel,
floraler Dekor, Sterlingsilber Feingehaltszeichen 925, verschlagene Herstellersignets Gesamtgewicht ca. 80,8 g, 

Lot Nr. 195-041622/0019

Großes Silber Kaffee- und Teeservice
um 1900
Startpreis:

EUR 5.000,-

 Silber 800, teils Innenvergoldung, siebenteilig, bestehend aus: Heißwasserrechaud mit Brenner, Teekanne, Kaffeekanne, Sahne- bzw.
Milchkanne, Zuckerdose mit Deckel sowie ovales Tablett, Reliefdekor im Barockstil mit Blattwerk, C-Schwüngen, Rosen und spielenden
Putti in Kartuschenfeldern, Höhe je ca.14 - 30 cm, Tablett ca. 62 x 49 cm, Deutsche Amtspunze ab 1888, Feingehaltszeichen,
Bruttogesamtgewicht ca. 6,80 kg, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042306/0006

14-teiliges Dessert- und Eislöffelset,
Fa. Robert Merath, Ulm um 1910
Startpreis:

EUR 260,-

 Silber 800, vergoldete Laffen, bestehend aus 12 kleinen Löffeln und zwei Servierlöffeln, deutsche Amtspunze ab 1888, Herstellersignet,
Linzer Einfuhrpunze 1902-1922, Gesamtgewicht ca. 318,1 g, Originaletui mit Widmungsplakette von 1912, Alters- und Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-041857/0007

Vier Silberpokale, Italien, 2. Hälfte
20. Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 500,-

Startpreis:

EUR 340,-

 Silber 800, Innenvergoldung, Feingehaltszeichen, Italienisches Beschauzeichen 1968-1999, Herstellernummer 29für Rino Greggio, tätig ca.
1940-71, Gesamtgewicht ca. 468,3 g, Höhe je ca. 18 cm, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-041746/0006

Wiener Tafelbesteck für 6 Personen,
1. Viertel 20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 1.400,-

 Silber 800, 43 Teile, bestehend aus: jeweils 6 Vorspeise- und Speisemesser, Vorspeise- und Speisegabeln, Suppenlöffel, Dessertlöffel und
Kaffeelöffel sowie ein Schöpflöffel, Wiener Beschauzeichen 1872-1922, Meistermarke: EF (verschlagen, wohl Eduard Friedmann), sowie auf
den Messern Firmensignet Jarosinski & Vaugoin, Silbergewicht (ohne Messer) ca. 1806 g, Alters- und Gebrauchsspuren, Messer am
Übergang von Heft zur Klinge teils beschädigt, in Besteckkasten aus Holz, dieser beschädigt

Lot Nr. 195-042203/0015

Jugendstil Silbertablet, 1. Viertel 20.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 700,-

 Silber 925, oval gerundete Form, durchbrochen gearbeitete Maschen als Handhaben, profilierter Rand, Feingehaltszeichen, Gewicht ca.
1035,6 g, ca. 39,5 x 29 cm, Alters- und Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-042203/0007

Londoner William IV Silber Kaffee-
und Teeservice, Joseph & Albert
Savory um 1836
Startpreis:

EUR 1.800,-

 Sterlingsilber, vierteilig, bestehend aus Tee- und Kaffeekanne, Milchkännchen und Zuckerdose (ohne Deckel), gebauchte Wandungen mit
floralem Reliefdekor und geraden Faltenzügen, Rocaillenfüße, Scharnierdeckel, Beschauzeichen London 1936, Herstellersignet,
Gesamtgewicht ca. 2451,8 g, Höhe je ca. 14,5 - 23 cm, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042203/0005

Paar italienische Silber Platzteller,
Bottega Eugenio E Angelo Orefice,
Mailand um 1955-71
Startpreis:

EUR 850,-

 Silber 800, Fahne mit Muscheldekor, Blüten und reliefiertem Akanthuswerk, italienisches Beschauzeichen Mailand mit Herstellernummer
509, Feingehaltszeichen, Durchmesser je ca. 30,5 cm, Gesamtgewicht ca. 1214,2 g, Gebrauchsspuren, leichte Druckstelle

Lot Nr. 195-042203/0002

Silber Kaffee- und Teeservice im
Jugendstil, Fa. Lale, Türkei
Startpreis:

EUR 1.100,-

 Silber 925, vierteilig, bestehend aus drei Kannen und Zuckerdose, floraler Dekor, Höhe je ca. 11,5 
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Lot Nr. 195-042203/0006

Silberkanne mit Rechaud, Fa. Lale,
Türkei
Startpreis:

EUR 1.200,-

 Silber 925, Innenvergoldung, Kanne mit Henkel und Scharnierdeckel, teils grodroniert, teils mit floralem Reliefdekor, auf Gestell mit
Brenner, Feingehaltszeichen, Herstellersignet, Bruttogesamtgewicht ca. 1756,4 g, Gesamthöhe ca. 29 cm, beschädigt, Korrosionsstellen,
Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042203/0011

Kleine Silberschale im Barockstil, um
1900
Erzielter Preis:

EUR 60,-

Startpreis:

EUR 60,-

 Silber 800, Perlstab- und Fruchtdekor, Feingehaltszeichen, Gewicht ca. 42,7 g, Durchmesser ca. 6,8 cm, am Boden aufgeklebter Filz,
Altersspuren

Lot Nr. 195-042203/0013

Silberbecher, A. Michelsen,
Kopenhagen
Erzielter Preis:

EUR 360,-

Startpreis:

EUR 240,-

 Silber 925, blütenförmige Kelchform, Wandung teils vergoldet mit Kordel-, Blattwerk- und Dreipassdekor, Firmensignet A. Michelsen,
Feingehaltszeichen, Gewicht ca. 164,5 g, Höhe ca. 8,5 cm, Durchmesser ca. 9,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-042203/0004

Edwardianische Zuckerdose, Edward
James Watherston, London um 1902
Startpreis:

EUR 360,-

 Sterlingsilber, ovale Form mit geraden Faltenzügen, konkavkonvex geschwungener Korpus, floral und ornamentaler Reliefdekor,
Scharnierdeckel mit Blüte als Knauf, Londoner Beschauzeichen 1902, Firmen 

Lot Nr. 195-042203/0012

Sheffielder Silber Aufsatzschale,
James Dixon & Sons Ltd um 1892
Startpreis:

EUR 220,-

 Sterlingsilber, durchrbrochen gearbeitete Fahne mit Kartuschen und Blütendekor, Beschauzeichen Sheffield 1892, Herstellersignet,
Gewicht ca. 226,8 g, Durchmesser ca. 21 cm, Druckstelle am Spiegel, Altersspuren

Lot Nr. 195-042203/0014

Silberschale, Tschechoslowakei um
1930/40
Startpreis:

EUR 600,-

 Silber 800, runde Form mit geraden Faltenzügen, Reliefrand, zwei seitliche Handhaben, tschechoslowakisches Beschauzeichen 1929-41,
Feingehaltszeichen, Gewicht ca. 862,8 g, Durchmesser ca. 25,5 cm, Höhe ca. 6,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-042203/0010

St. Petersburger Zuckerschale um
1850
Erzielter Preis:

EUR 600,-

Startpreis:

EUR 600,-

 Silber 875, gebauchte Wandung mit geraden Faltenzügen, Innenvergoldung, Reliefdekor in Form von Blattranken, vegetabile Henkel,
russisches Beschauzeichen St. Petersburg, Feingehaltszeichen, Beschaumeisterzeichen von 1850für Dimitry Ilyich Tverskoy (tätig 1834-51),
Meistermarke CT, Gewicht ca. 854,3 g, Höhe ca. 13 cm, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042210/0001

Tafelbesteck für 6 Personen, Fa.
Alexander Sturm
Erzielter Preis:

EUR 1.400,-

Startpreis:

EUR 1.400,-

 Silber 800, 57 Teile, bestehen aus: jeweils 6 Speisemesser, Speisegabeln, Vorspeisenmesser, Vorspeisegabeln, Suppenlöffel, Dessertgabeln,
Dessertlöffel, Kaffeelöffel, 6 unterschiedliche Vorlegelöffel, eine zweizinkige Vorlegegabel, Tortenheber und Schöpflöffel, Wiener
Beschauzeichen 1922- 2001, Feingehaltszeichen, Herstellersignet, Silbergewicht ca. 2052,9 g, Besteckkoffer, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-041766/0001

Silbertablett Fa. Gayer & Krauss,
Schwäbisch Gmünd, 20. Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 500,-

Startpreis:

EUR 500,-

 Silber 925, oval geschweifte Form mit geraden Faltenzügen, deutsche Amtspunze ab 1888, Firmensignet, Gewicht ca. 755,6 g, Alters-
Gebrauchs- und Kratzspurenspuren øS756
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Lot Nr. 195-042211/0005

Silber Kaffeeservice, Fa. Topazio,
Porto, Mitte 20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 800,-

 Silber 916, dreiteilig, bestehend aus Kaffeekanne, Milchkännchen und Zuckerdose, Reliefdekor mit Voluten und Blattwerk im Barockstil,
portugiesisches Beschauzeichen Porto 1938-84, Herstellersignet, Gewicht ca. 1102,5 g, Höhe je ca. 11,5-26,5 cm, Scharnierstift fehlt,
Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-041623/0006

Konvolut Besteckteile für ca. 5-6
Personen, 19. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 750,-

 bestehend aus: vier Biedermeierlöffel 13-lötiges Silber, Lemberger und Wiener Radpunzen ca. 1815-1821, verschiedene Meistermarken: AO
und FS (?), Taxfreistempel von 1810-24, Besteckteile von Fa. Alexander Sturm Silber 800, monogrammierte Griffe, 6 Gabeln, 3
Vorspeisegabeln, 5 Löffel, 6 Messer, 5 Vorspeisemesser sowie zwei Messerhefte ohne Klinge, Wiener Beschauzeichen 1872-1922,
Firmensignet, Silbergewicht (ohne Messer) ca. 1336,2 g, starke Alters- und Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-041728/0008

Silber Kanne, Fa. Lazarus Posen,
Berlin um 1900
Erzielter Preis:

EUR 190,-

Startpreis:

EUR 140,-

 Silber 800, Astragaldekor, Wandung mit gravierten gekröntem Allianzwappen, Scharnierdeckel deutsche Amtspunze ab 1888, Firmensignet,
Duroplast-Isolierringe Deutsche Amtspunze ab 1888, Feingehaltszeichen, Herstellersignet, Höhe ca. 11,5 cm, Gewicht ca. 218,0 g, Scharnier
beschädigt, Druckstellen

Lot Nr. 195-041746/0007

Tafelbesteck für 6 Personen,
Tschechoslowakei, 1. Hälfte 20.
Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 1.000,-

Startpreis:

EUR 1.000,-

 Silber 800, 29 Teile, bestehend aus je 6 Messer, Gabeln, Suppenlöffel und Dessertlöffel, Tortenschaufel sowie Schöpfer und 3 Vorleger,
tschechische Beschauzeichen 1929-1941, Feingehaltszeichen, Meistermarke FR, Vorlegebestecke in dazugehörendem Design, nicht
punziert, Silbergewicht (ohne Messer) ca. 1649,1 g, Alters- und Gebrauchsspuren, goldfarben patiniert, berieben, dazu: Besteckkasten aus
Holz, dieser beschädigt
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Lot Nr. 195-041746/0009

Wiener Silber Vorspeisen- und
Dessertbesteck für 6 Personen,
Jarosinski & Vaugoin, 1. Viertel 20.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 800,-

 Silber 800, 43 Teile, bestehend aus: 6 Vorspeisemesser und -gabeln,6 Dessertlöffel und -gabeln, 6 Obstmesser mit Silberklinge,5
Mokkalöffel, zwei Eislöffel, zwei Eis-Vorleger, zwei zweizinkige Vorlegegabeln, Zange und Schere für Schalentiere bzw. Nüsse, Wiener
Beschauzeichen 1872- 1922, Firmensignet, Vertriebsstempel Hauptmann, Bruttogesamtgewicht ca. 1940 g, dazu: Besteckkasten aus Holz,
Schloss, Schlüssel, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-041857/0010

Tafelaufsatz, Blumen-Epergne, 20.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 220,-

 Metall, versilbert, Gestell mit drei Vaseneinsätzen, Kunstblumengestecke, Höhe ca. 16 cm, Länge ca. 22,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-042225/0008

Beweinung Christi, nach Raphael
Georg Donner, 19. Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 160,-

 Metallguss, verkupfert und versilbert, ca. 22,5 x 13,5 cm, berieben

Lot Nr. 195-042045/0001

Tafelbesteck für 6 Personen, Fa.
Herrmann
Startpreis:

EUR 240,-

 Metall, versilbert, 37 Teile, bestehend aus: je 6 Vorspeisemesser, -gabeln und -löffel, 6 Speisemesser, -gabeln und -löffel und eine
Schöpfkelle, monogrammierte Griffe, in nicht zugehörigem Bestecketui, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042253/0029

Fünfteiliges Kaffee- und Teeservice,
Topazio, Portugal,20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 220,-

 Metall versilbert, bestehend aus Kaffeekanne, Teekanne, Milchkännchen, Zuckerdose und Tablett, Deckelknäufe in Knospenform, Höhe je
ca. 11,5 

https://www.dorotheum.com/de/oa/106001/ Seite 47 von 53



Lot Nr. 195-042307/0001

Tablett, Fa. Endemann, Wien, 20.
Jahrhundert
Startpreis:

EUR 150,-

 Alpacca Silber, rechteckig geschwungene Form, floral reliefierter Randdekor, zwei Handhaben, gemarkt, ca. 61 x 39 cm, Alters- und
Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042307/0005

Drei Aufsatzschalen, Fa. Endemann,
Wien, 20. Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 300,-

Startpreis:

EUR 300,-

 Alpacca Silber, jeweils fischförmiger Schaft, geschwungen Schale, Höhe ca. 14,5 cm, Durchmesser ca. 14 cm, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042307/0003

Parmesandose, Fa. Endemann, Wien,
20. Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Metall versilbert, farbloser Glaseinsatz, Scharnierdeckel, mittels Handhabe aufklappbar, Durchmesser ca. 9 cm, Höhe ca.11,5 cm, ohne
Löffel, Alters- und Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-042307/0004

Essig & Öl Menage, Fa. Endemann,
Wien, 20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 160,-

 Metall, versilbert, farblose Glaskaraffen mit Stöpsel, Höhe ca. 22 cm, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042253/0017

Drei Gewürzstreuer "Wachteln",
Italien, 20. Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 320,-

Startpreis:

EUR 220,-

 einmal gemarkt: GUCCI, Made in Italy, Metall, Höhe je ca. 4-7,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-042307/0002

6 Eisbecher oder Kaviarschalen, Fa.
Endemann, Wien, 20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 400,-

 Alpacca Silber, farblose Glaseinsätze, Durchmesser ca. 12 cm, Höhe je ca. 18,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren, zwei Gläser milchig
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Lot Nr. 195-042307/0006

Tafelbesteck für 12 Personen, Fa.
RemaLux, Solingen
Startpreis:

EUR 320,-

 Metall, vergoldet, 72 Teile, bestehend aus: je 12 Messer, Gabeln, Löffel, Dessertlöffel und Dessertgabeln sowie 13 Vorleger, u. a.
Tortenheber, Schöpfer, Saucenlöffel, Zucker- und Gebäckzange, in Besteckkoffer, Messerklingen teils mit leichten Korrosionsstellen

Lot Nr. 195-042253/0046

Sektkühler auf Platzteller
Startpreis:

EUR 160,-

 Metall, versilbert und vergoldet, seitliche Handhaben, Gesamthöhe ca. 26 cm, Durchmesser Platzteller ca. 29 cm, Alters- und
Gebrauchsspuren, partiell fleckig
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Lot Nr. 195-042203/0016

Henkel-Aufsatzschale um 1900
Startpreis:

EUR 140,-

Metall, versilbert, Blütenform, gedrehter umlegbarer Henkel, teils durchbrochen gearbeitet, Durchmesser ca. 27 cm, Höhe ca. 9,5 cm,
berieben, Altersspuren

Lot Nr. 195-042225/0014

Klassizistische Kanontafel, 18.
Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

 mit dem Anfang des Johannes Evangeliums, Messing, versilbert, ornamental graviert, durchbrochen gearbeitet, ca. 26 x 15 cm, berieben,
Altersspuren, Druckstelle
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Lot Nr. 195-042259/0001

Tafelbesteck für mindestens
6Personen, Fa. Berndorf
Erzielter Preis:

EUR 300,-

Startpreis:

EUR 300,-

 Metall, versilbert, 64 Teile, bestehend aus: 6 Speisemesser, 6 Speisegabeln, 8 Suppenlöffel, 6 Vorspeisegabeln, 7 Vorspeisemesser, 8
Dessertgabeln, 9 Dessertlöffel, 8 Kaffeelöffel, 6 Vorleger, u. a. Tortenheber, Schöpfkelle und Saucenlöffel, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 195-041793/0005

Jugendstil Blumenvase WMF, Anfang
20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 300,-

 Messing, versilbert, kelchförmige Cuppa mit Reliefdekor mit Darstellung einer Drachenjagd, sechseckiger Stand und hohler Schaft mit vier
vorgelagerten Säulchen und Palmettendekor, Höhe ca. 35 cm, Durchmesser ca. 20,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren, berieben

Lot Nr. 195-042197/0008

Jagdliches Tranchierbesteck, Fa.
Samuel Peace
Erzielter Preis:

EUR 380,-

Startpreis:

EUR 80,-

 zweiteilig, Hirschgeweihgriffe, ornamental reliefierte Manschetten, Edelstahleinsätze, Länge je ca. 45,5 und 53 cm, originales
samtgefüttertes Etui, Gebrauchsspuren
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Lot Nr. 195-042253/0032

Großer Kandelaber im Barockstil
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall, versilbert, fünfflammig, vier geschwungene Leuchterarme, Balusterschaft auf profiliertem rundem Stand, Höhe ca. 65 cm,
Durchmesser ca. 48 cm, berieben
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